
                                   平成３０年８月３１日 

保護者の皆様                                              

                                                江戸川区立平井小学校
            校  長   山下 靖雄 

 

 

    学校公開・道徳授業地区公開講座のお知らせ 

 

 

  日頃より本校の教育活動にご理解、ご協力いただきありがとうございます。さて、学校公開を
下記のように計画いたしました。また、当日は道徳授業地区公開講座を実施いたします。できる
だけ多くの保護者・地域の皆様に本校の教育活動をご覧いただき、ご意見をいただきたいと考え
ております。ご多用とは存じますが、ご来校の上ご参観くださいますようご案内申し上げます。 

 

 

                                    記 

 

 

１  日 時   ９月８日 （土） ３時間授業（給食なし） 

 

 

２  場 所   裏面の「授業教科・場所」の一覧をご覧ください。 

 

３  時 程        

 

  【 時程 】 

  

 
  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

    ８：１５～ ８：２５  通常登校 

    ８：２５～ ８：４０  朝読書 
    ８：４０～ ８：４５  朝の会 

    ８：４５～ ９：３０  第１校時 

    ９：３５～１０：２０  第２校時 

      １０：２０～１０：４０  休み時間 
   ＊休み時間には、校庭・体育館・屋上で「ゆう

ゆうタイム」の取組を実施いたします。 

      １０：４０～１１：２５  第３校時 

      １１：３０～１２：００   道徳講演会 
「家庭・地域・学校で育む豊かな心」 

意見交換会 

         

  

 ★道徳授業地区公開講座 

  全学級で3校時に道徳授業を実施します。

保護者・地域の皆様方ぜひ、ご参観くだ

さい。 

 ★道徳講演会、意見交換会 

１１時３０分よりメディアルーム（図書

室）で、坂口幸恵先生（元平井第二小学

校校長先生）をお呼びして、講演会を実

施いたします。これからの道徳授業のあ

りかたについての講演会です。ぜひご参

加ください。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                     

 『 お 願 い 』 

   ◎ 中央玄関よりお入りください。 

    ・自転車でのご来校はご遠慮いただいております。校内への出入り口は、中央玄関のみ
をご利用下さい。また、玄関で名簿にご記入のうえ、ネームプレートを付けて参観を
お願いします。 

 

   ◎ 上履きをご持参願います。 

     ・下履きは各自袋をご準備ください。 

 

   ◎ 写真・ビデオの撮影はご遠慮ください。 

    ・撮影は子供たちの真剣な学習・思考の妨げになりますので、ご遠慮ください。   
     また、参観中の私語もご一考いただければ幸いです。携帯電話の使用はご遠慮くだ 
     さい。 


